35. Haec est unctio Aaron et filiorum eius in ceremoniis Domini die qua obtulit eos Moyses, ut sacerdotio fungerentur,

36. Et quae praecepit eis dari Dominus a filiis Israel religione perpetua in generationibus suis.

37. Esta es lex holocausti, et sacrificij pro peccato atque delicto, et pro consecratione et pacificorum victimis:

38. Quam constituit Dominus Moysi in monte Sinai, quando mandavit filiis Israel ut offerrent oblationes suas Domino in deserto Sinai.

37. Esta es la ley del holocausto del sacrificio por el pecado y por la falta, y del sacrificio de las consagraciones y de las victimas pacificas

38. Que el Señor dió á Moises en el monte Sinai, cuando mandó á los hijos de Israel que ofreciesen sus ofrendas al Señor en el desierto de Sinai.

✓ 37. Heb. Esta es la ley del holocausto, de las ofrendas de harina, del sacrificio por el pecado, del sacrificio por la falta &c. Se podría leer también la Vulgata en este sentido, trasponiendo una coma así: *Ista est lex holocausti et sacrificij, pro peccato atque delicto* &c. Ya se ha notado que en este libro la palabra *sacrificium* se toma muchas veces por la ofrenda de harina.

CAPITULO VIII.

Consagracion de Aaron y de sus hijos, del Tabernáculo, y de todos sus utensilios,

1. Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

2. Tolle Aaron cum filiis suis, vestes eorum, et unctionis oleum, vitulum pro peccato, duos arietes, canistrum cum azymis,

3. Et congregabis omnem coetum ad ostium tabernaculi.

4. Fecit Moyses ut Dominus imperaverat. Congregataque omni turba ante fores tabernaculi,

5. Ait: iste est sermo, quem iussit Dominus fieri.

6. Statimque obtulit Aaron et filios eius. Cumque lavisset eos,

7. Vestivit pontificem subculla linea, accingens eum balteo, et induens eum tunica hyacinthina, et desuper humerale imposuit,

1. Y habló el Señor á Moises, diciéndole:

2. Toma á Aaron con sus hijos, sus vestidos que les has mandado hacer, el aceite de la unción, el becerro que debe ser ofrecido por el pecado, dos carneros y una canasta de pan sin levadura,

3. Y junta todo el pueblo á la entrada del Tabernáculo.

4. Moises hizo lo que el Señor le había mandado; y habiendo congregado todo el pueblo delante de la puerta del Tabernáculo,

5. Le dijo: Esto es lo que el Señor ha mandado que se haga:

6. Y al mismo tiempo presentó á Aaron y á sus hijos; y habiéndolos lavado con agua,

7. Revistió al sumo sacerdote con la túnica de lino fino, y le ciñó el cinturón, y le puso encima la túnica de jacinto, y sobre ella el Efof.